
平成１３年 月 日

様

山口大学教育学部附属山口小学校

６年１組 担任 坂 本 哲 彦

職場見学について（お願い）

立春の候 貴職におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、先日お電話でお引き受けいただきました職場訪問についてですが、改めて、下記

のようにお願い申し上げます。何卒よろしくお願いします。

記

１ ねらい 自分の進むべき進路に夢と希望をふくらませることができる。

２ 教科等 総合的な学習の時間 第６学年 ４単元目「自分物語を創ろう！」

（全３０時間）

３ 訪問日時 平成１３年 月 日（ ）

午前 時 分～ 時 分 （約 分間）

４ 訪問人数 人 （男子 人、 女子 人）

５ 内容 ・仕事場の簡単な見学

・仕事に携わっておられる方への質問 インタビュー 等

＊具体的な質問内容は同封の子どもからの依頼文に一部記載しております。

６ その他

・事前にいろいろな調べ活動をしていますが、十分なものとは言えず、質問内容が

稚拙なところもありますが、ご容赦ください。

・仕事への情熱、やりがい、生きがい、悩み等、単に書物だけでは得ることのでき

ないことを「直接」感じることができればよいと考えております。

・事前に十分な指導をして行かせますが、いろいろ失礼な点もあろうと存じます。

望ましくない態度等がございましたら、厳しくご注意いただけますと幸いです。

・何かわからないことがございましたら、坂本携帯電話( )までお願いいたしま090-

す。


